
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя школа» 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

 
П Р И К А З  

 
 

19 сентября 2024г                                                                              №  226 
 
 
О создании профильных классов  
естественнонаучной направленности 
 

На основании договора о сетевом взаимодействии и реализации 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с 
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Волгоградский государственный аграрный университет» 
(Волгоградский ГАУ), руководствуясь Соглашением о создании аграрного 
научно-образовательного консорциума Волгоградской области от 23.08.2021 г., 
в целях реализации проекта ДООП «Агрокласс» в МОУ «Образцовская СШ», 
популяризации аграрного образования, повышения качества и доступности 
образования за счет интеграции дополнительного и общего (основного и 
среднего) образования обучающихся в МОУ «Образцовская СШ»,       
 

пр и каз ы ва ю:  
 

1. Создать в МОУ «Образцовская СШ» со 02 сентября 2024 года 
профильные классы естественнонаучной направленности, в т.ч. агроклассов. 

2. Утвердить Положение о профильных классах естественнонаучной 
направленности, в т.ч. агроклассов в МОУ «Образцовская СШ» (Приложение № 
1). 

3. Организовать деятельность профильных классов естественнонаучной 
направленности, в т.ч. агроклассов в 2024-2025 учебном году на базе 10,11 
класса. 

4. Утвердить состав профильных классов естественнонаучной 
направленности, в т.ч. агроклассов в 2024-2025 учебном голу (Приложение № 2) 

5. Назначить Игнатову Юлию Германовну, ответственным лицом за 
реализацию проекта ДООП «Агрокласс»  в МОУ «Образцовская СШ». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 
Директор школы:        Л.В.Котельникова 

С приказом ознакомлен:     



Приложение 2 

к приказу от 19.09.2024 №226  

 

Дополнительная общеообразовательная общеразвивающая программа 

"Проектная мастерская" для 10-11 кл 

№ Фамилия Имя Отчество класс  
дата 

рождения  

1 Буланкина Анастасия Сергеевна 11 08.01.2007 

2 Вершинина  Дарина Сергеевна 11 01.03.2007 

3 Ложкин Максим Алексеевич 11 27.11.2007 

4 Силин Владислав Евгеньевич 11 25.09.2007 

5 Кирюхина Ульяна Александровна  10 27.072008 

6 Колпаков   Алексей Александрович 10 04.12.2007 

7 Орлова   Александра Васильевна 10 05.12.2007 

8 Панов   Антон Романович 10 15.04.2008 
   

     

Дополнительная общеообразовательная общеразвивающая программа  

"АгроТраекториЯ" для 8-11 кл. 

№ Фамилия Имя Отчество класс  
дата 

рождения  

1 Буланкина Анастасия Сергеевна 11 08.01.2007 

2 Вершинина  Дарина Сергеевна 11 01.03.2007 

3 Ложкин Максим Алексеевич 11 27.11.2007 

4 Силин Владислав Евгеньевич 11 25.09.2007 

5           

6           

 


